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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

PER

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.109,
DATE 15.2.2017, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE,
«pPiiR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E AGJENCISE
SE SIGURIMIT TE CILESISE NE ARSIMIN E LARTE E TE BORDIT
TE AKREDITIMIT DHE PER PERCAKTIMIN E TARIFAVE
PER PROCESET E SIGURIMIT TE CILESISE NE ARSIMIN

E LARTE”, TE NDRYSHUAR!

Né mbéshtetje té nenit 100 t€ Kushtetutes dhe t& neneve 14, 15 e 106, t&
ligjit nr.80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€”, me propozimin e ministrit t& Arsimit
dhe Sportit, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. N& vendimin nr.109, daté 15.2.2017, t& Késhillit t&8 Ministrave, t& ndryshuar,
béhen kéto shtesa dhe ndryshime:

' Ky vendim &shté pérafruar pj esérisht me Rekomandimin e Késhillit & Evropés (2017/C 189/03),
daté 22 maj 2017, “Mbi Kornizén Evropiane t& Kualifikimeve pér t& mésuarit gjaté gjith€ jetés dhe shfuqizimin e
rekomandimit té Parlamentit Evropian dhe Késhillit t& 23 prillit 2008, pér themelimin e Kornizés Evropiane t&
Kualifikimeve pér t& nxénit gjaté gjith€ jetés”.



a) NE fund té shkronjés “c”, t& pikés 4, shtohen fjalét “..., né funksion té rritjes
sé cilésisé dhe formatimit, sipas modeleve té aprovuara té tyre.”;

b) Pas shkronjés “c”, t& pikés 4, t€ shtohen shkronjat “¢” dhe “d”, me kété
pérmbajtje:

“c¢) ndjekjen e proceseve t€ vlerésimit t€ jashtém né kuadér t€ akreditimit
periodik e t& monitorimit t& vazhduar té cilésisé té institucioneve té arsimit
t€ lart€ dhe t€ programeve t€ tyre t€ studimit.

d) organizimin dhe nxjerrjen e rezultateve pérfundimtare né€ kuadér t&
Sondazhit Kombétar t€ Studentéve.”.

c) Pika 7 ndryshohet, si mé poshté vijon:

“7. Drejtori i Agjencisé sé Sigurimit t€ Cil€sis€ né Arsimin e Larté
emérohet, lirohet/shkarkohet nga detyra me propozimin e ministrit
pérgjegjés pér arsimin, me urdhér t& Kryeministrit. Drejtori i Agjencisé sé
Sigurimit té Cilésisé né Arsimin e Larté duhet t&€ plotésojé kriteret e
méposhtme:

a) T€ zotérojé té paktén gradén shkencore “Doktor”;

b) Té keté eksperiencé pune mbi 5 (pesé) vjet né institucione q& ushtrojné
veprimtari né fushén e arsimit té larté, duke pérfshiré edhe eksperiencé
né€ nivele t€ larta drejtuese.”.

¢) NE& fund t& shkronjés “a”, té pikés 12, shtohet paragrafi, me kété pérmbajtje:
“Béhen pjesé e komisioneve t€ vlerésimit t€ jashtém partneré nga tregu i
punés dhe studenté (anétar i organeve kolegjiale t€ IAL-ve), pa t€ drejté vote,
dhe kané vetém rol monitorues.”.

d) N& fund t& shkronjés “b”, t& pikés 12, shtohet paragrafi, me kété pérmbajtje:
“Pérjashtim b&jné rastet kur né njé fushé mungojné ekspertét dhe duhen
angazhuar eksperté té rinj, qé shtojné listén, por gjithmoné sipas kritereve

dhe né bashképunim me Bordin e Akreditimit.”.

dh) Tabela 2/b, e shtojcés 2, bashkélidhur vendimit, z&vendésohet me tabelén
me t& njé&jtén numér, g€ i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ngarkohen Ministria e Arsimit dhe Sportit, Agjencia e Sigurimit t€ Cilésisé
né Arsimin e Larté dhe institucionet e arsimit t€ larté pér zbatimin e kétij



vendimi.

Ky vendim hyn né fugi pas?ﬂnﬁf‘ﬁ“éﬁ]@toren zyrtare”.
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Tabela 2/b

Tarifat pér vlerésimin e jashtém dhe akreditimin e programeve té studimit

Nr. | Programet e studimit Tarifa
1 |2 vjecar Profesional 173 621
2 | Bachelor 225 747
3 | Bachelor 4 vjecar 277 874
4 | Master Profesional 1 vit 173 621
5 | Master Profesional 2 vite 225 747
6 | Master i Shkencave 364 517
7 | Master 1 Shkencave i integruar 600 945
8 | Master ekzekutiv 1 vit 308 417
9 | Master ekzekutiv 2 vite 364 517
10 | SPA 2 vite 364 517
11 | SPA 3-4 vite 482 731
12 | Doktoraté 610 490
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